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Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros activos no Circulantes

Origen
50,332,915
49,945,245

1,892,940
48,052,305

o oo oo

387,670

o oo oo

387,670
0
0
0

Aplicacion
800,589
0
0
0
0
0
0
0
0
800,589
0
0
0
234,052
566,537
0
0
0
0

Origen Aplicaciéon
PASIVO 0 4,666,847
Pasivo Circulante 0 4,666,847
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 4,617,642
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 49,205
Pasivo No Circulante 0 0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Piblica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo 0 0
Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 34,326,801 79,192,280
Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio 0 0
Hacienda Piiblica / Patrimonio Generado 34,326,801 79,192,280
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 0 79,192,280
Resultados de Ejercicios Anteriores 34,326,801 0
Revaldos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Ac on de la Haciend 0 0
Piblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado Por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. ELVA ISABEL GUTIERREZ CABRERA
RECTORA

M.A.P. VICTOR ANTONIO CAN IZQUIERDO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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