## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL USUMACINTA

		Cuenta	Pública 2019		
	E	stado de Cambios	en la Situación Financiera		
		Del 1 de enero al	31 de diciembre de 2019		
	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	50,332,915	800,589	PASIVO	0	4,666,847
Activo Circulante	49,945,245	0	Pasivo Circulante	0	4,666,847
Efectivo y Equivalentes	1,892,940	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	4,617,642
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	48,052,305	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	387,670	800,589	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	49,205
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	234,052	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	566,537	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	387,670	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Plazo	U	U
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	34,326,801	79,192,280
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado	34,326,801	79,192,280
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	79,192,280
			Resultados de Ejercicios Anteriores	34,326,801	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	n	n
			Pública/Patrimonio	U	U
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado Por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.				
DRA. ELVA ISABEL GUTIÉRREZ CABRERA	M.A.P. VÍCTOR ANTONIO CAN IZQUIERDO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS			